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ВУДСВОРТ ХОЧЕ, ЩОБИ КА-|ДР. Ф. НАНСЕН Ш1ЯНУЄ ПО
МАДА ЗРЕКЛА СЯ НІМЕЦЬ- МІЧ У ВІДБУДОВІ РАДЯН

СЬКІЙ УКРАЇНІ.
РУРСЬКІМ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄЮ ФРАНЦІЇ. ТУРИ ПРОДОВЖИЛИ УЛЬТІ- 

ШТУМ МІНИШ
даиняи» ии-1 з совітської роси.

КОГО ВІДШКОДОВАНА.Нота совітського правитель- 
ства до Японії.

МОСКВА, 12. лютого. — Со
вітська Росія вислала до Япо- 

коротку ноту, в якій про
сить Японію, щоби заховувала 
міжнародні приписи і дістала 

і дозвіл перед висиланєм воен- 
! них кораблів до російських 
портів на Тихім океані.

МОСКВА, 5. лютого. — Д-р 
Фр. НансеП, голова міжнарод , 
ного допомогового комітету 
для Роси, виїхав вчсра з Мо
скви до Берліна, підписавши зі 
совітським лравнтельством у- 
году в справі дальшого пода
вана допомоги в новій формі.
Се буде в доставі коний, трак
торів та рільничих знарядів 
для більших радянських госпо 
дарств, особливо на Україйї.

ДВОХ ФРАНЦУСЬКИХ ЖОВ
НІРІВ УБИТО.

РОБІТНИКИ СКЛИКАЮТЬ 
КОНФЕРЕНЦІЮ.

Робітничий посол з цент
рального Вінніпегу Вудсворт 
поставив в домінїяльнім парля- 
ментї резолюцію, щоби Канада, 
зрікла ся всіх претенсій до Ні
меччини в звязку з воєнним 
відшкодованем. Вудсворт заяв
ляє, що се буде в інтересі сві
тового мира.

ЛОНДОН, 12. лютого. — Як 
подає донесене Райтера, Тур
ки предложили алїянтам но
вий ультіматум, даючи їм три 
дні, в яких вони мають забра
ти зі Смирни свої воєнні ко
раблі.

Депеша з Парижа до “Тайм- 
са" каже, що Турки застеріга
ють собі повну свободу дїланя 
по упливі сих трох днів.

Прибувший зі Смирни до А- 
тен капітан бритійського ко
рабля розповідає, шо Смирна 
находить ся тепер під армата- 
ми 11 бритійських, 4 францу- 
цуських і трох італійських во
єнних кораблів.

Італія, так само як і Англія 
та Франція, занимає станови
ще, що Турки не мають права 
жадати від алїянтів, щоби во
ни забрали зі Смирни свої во
єнні кораблі.

Депеша з Валєтти на Маль
ті доносить, що Англія виси
лає на турецькі води зі своєї 
атлянтійської фльоти є ще одну 
фльотилю воєнних кораблів. 
Таких фльотиль буде там те
пер пять.

РИМ, 10. лютого. — В ріж- 
них частих Італії поліція даль
ше переводила вчера арешто
вана комуністичних організа- 
торів.

Між арештованими нахо
дить ся Маріо Ma різні, один з 
найвизначнїйших італійських 
новелістів. Арештовано також 
посла Гуідо Віцелї, а його меш 
кане і дім його батька перешу
кано.

В Реджджіо Нель Емілія, 
столиці провінції Емілія, один 
арештований робітник мав 
признати ся, шо він ділав на 
приказ центральної комуніс
тичної організації, якої осідок 
є в Мідяні.

Провідники перугійських фа 
шістів отримали загрожуючі 
листи, підписані тайннм рево
люційним екзекутивним комі
тетом.

БЕРЛІН, 12. лійтого. — Де- 
Нмиішна депеша з Берліна до1 пеша з Ессену до “Роте Фане" 
“Сеитрал Нюс" каже, що під- каже, шо на день 4. марта скли 
час боротьби в Ґельзенкірхенї, каеть ся конференція ренських 
в Рурськім басейні, убито двох вестфалійських 
француських жовнірів і одно- Конференцію скликає спеціяль 
го Німця. Боротьба вивязада ний комітет, назначений робіт- 
ся з того, що німецькі жовніри, ничими радами, якому пору- 
стримали автомобіль, в якім чено запросити на конферен- 
їхали французькі жовніри. ^ \ цію провідні міжнародні ро-

------------ Ібітничі організації, щоби “під-
приняти всі потрібні кроки в 
інтересі пролетаріяту".

ЛОНДОН, 12. лютого.

робітників.

Експльозія в майні убила 51
___ _ ЛЮДИЙ. ,я

В четвер 8. лютого вибухла 
-в майні Донсмуйр в Комбер- 
ленд, Б. К., велика експльозія, 
в якій втратило житє 51 лю- 
дий. До пятниц'і витягнено 25 
трупів, з того 14 білих і 11 
Хінцїв.

Надають концесії заграничним 
підприємцям.

МОСКВА, 2. лютого. — Рада 
Народних Комісарів підписала 
угоду, якою надає одній ні
мецькій фірмі право будувати 
і пускати в рух літаки в Росії, 
а також концесію на удержува
не воздушної комунікації зі 
Швеції через Росію до Персії.

Місяць січень взагалі був
свідком многих концесій, уділе віденськім парляментї. 
них економічною радою. Одна
італійська сїльсько-господар- ВІДЕНЬ, 5. лютого. — В су-[боти в друкарні сказалось цїл- 

Забирають фонди комуністів, ська кооператива набула кон- боту прийшло у віденськім ковито неможливим се викона-
' РИМ 6 __ На ■ цесію на великий простір зем- парляментї до фізичної бо , ти. Дві найголовнїйші причині,

-жЛЮТ<Г - СЛ1Д лі над Доном в сусідстві зе- ротьби між христіянськйми сої які гальмували нищу роботу в 
ком маніфесту омуністичного медь HKj виаф£НДуВано онодї ціялїстами і соціялдемократа- друкарні,, се набиране і покві- 
нтернашоналу, в якім закли , німецькій фірмі Крупа. В Ба- ми, коли йослїдні впровадили товуване дописий та ліст помо- 
каеть ся ро 1ТНИК1В світа до Ку Надайо нафтові концесії для на ґалєрію 200 безробітних, я- чі політичним взням в Сх. Га- 
по орюваня фашізму, італіи- американської фірми Сінклер кі своїми окликами: “Ми го- личині і друковане звіту з кому- 
ське правительство наказало к0рпорейшен та є вже го- лодні, домагаємо ся хліба!”, містичного процесу у Львові. З 
арештувати десятьох комушс-^ова до п|ДПИСу уГОДИ 3 дн. переривали наради’парлямен- тої самої причини спізнився і 
тичних провідників і за рати гл^цями на КОнцесії в Грузії, ту. Предсїдатель парламенту журнал “Голос Праці” за місяць 
фоііди ком>ністів. 9-nnnn Услівя всіх тих концесій є був приневолений на кілька січень. А до того треба ще до- 

чера сконфісковано _• ю сприятливі для совітського годин здержати сесію. дати ріжну роботу в звязи з Че-
франшв як, найдено в хат, ко- прРвитедьства ________ твертим Зїздом Стов. У.Р.Д. ,
mvh ста ордии, увшого чле Тутешні совітські провідин- конференцією У.С. Р.П.К. Од
на палати посл.в. ки говорять, що ті. угоди є до- МОНТЕВІДЕО, 3. лютого. — нак звіт з комуністичного про-

Депеша з Улгкви доносила казом що рос|я ЗМагає з усіх ® провінції Ріо Гранде до Суль ЦССу -у Львові закінчуеть ся в 
минувиїої пятницї, що Кому- сил до єкономічної відбудови. (в вразили) революційні заво- слідуючім числі “Укр. Роб. Ві- 
ні стичний Інтернаціонал і Чер- Вони кажуть, що поїздка со- Р>'шеня прибираюсь широкі стий" і редакція та друкарня 
вонии Інтеріаціонал Профе- BjTcbKoro посла йоффе до Р03МФК- приложать всіх зусиль, щоби
сійннх Союзів видали про-, j0Kj0 стоїть в злу ці з "захода- Богато міст, як Крузальта і чимскорше справитись з зале- 
клямацію з проголошенєм сві- ми в Ц!ЛП створеня економіч- Пальмейра, перейшли під кон- глою роботою. Справозданє з 
товоі війни фашізмови. , ного співділаня між Росією і тролю повстанців, які усунули Четвертого Зїзду постарає-

місцеві і стейтові власти. мось вислЗти якнайскорше.

до відома вам філіям,
ВІДДІЛАМ І ТОВАРИСТВАМ 

СТОВ. У.РЛ.

Розганяють демонстрацію при 
помочі темнів.

До запрошених організацій 
ДІССЕЛЬДОРФ, 10. лютого, належать Червоний Інтернаціо- 

— Француські жовніри при по- нал Професійних Союзів, Дру- 
мочі тсннів розбили в четвер 
демонстрацію в Реклшггавзен, 
яка була устроена для запро- 
тестованя проти прогнаня 
шефа поліції.

Німецький опір в окупова
ній території е Тепер сильнїй- 
ший, як був колибудь перед-

Чствертий Зїзд Стоваришеия 
Укр. Роб. Дім ухвалив, щоб 
справозданє з'їзду було видру- 
коване окремою відбиткою і

Демонстрація безробітних у Р°ЗІСЛаНЄ Вс,м »«*«*•
J і товариствам не пізнійше, як

до 10. лютого. Через навал ро-

гий і Третий Інтернаціонали, 
соціял-демократичні і комуні
стичні наритії і трейд - юнії 
Франції, Німеччини, Бельгії і 
Великої Британії.

Французи дальше займають ні
мецьку територію.тим.

Окупаційні військові власти БЕРЛІН, 11. лютого. — На- 
рішили арештувати і посадити співші вчера з Діссельдорфу 
до вязницї всіх членів охорон
ної поліції, які не схочуть са- 

. лютувати француським офіци-

відомости кажуть, що францу
ські війська посувають ся з о- 
колицї Ельберфельда і Лен- 
непа в напрямі Радевормваль- 06стають за арештованими в 

Туреччині комуністами.
МОСКВА, 5, лютого. — Пів- 

урядова “Правда” натякає, що 
приязні відносини між Росією 
і Туреччиною булиб загрожені, 
як би ангорське правительство 
стратило арештованих там не
давно комуністів. Гіід за
головком “Не заганяйтесь за 
далеко, панове Кемаль і С-ка” 
часопись предсказуе, що Ту
реччина буде потребувати ко
лись помочі Росії і каже: “Ко
ли кемалїсти будуть пересліду
вати комуністів, так тої помочі 
не дістануть, хоч би й плака
ли”.

рам.
Поживи стає щораз менше, 

а цукру тут зовсім не можна 
дістати.

ду.

Забороняють німецьким міні
страм приїздити На оку

повану територію.

ПАРИЖ, Ц. лютого. — Від 
тепер францусько - бельгійські 
власти в Рурськім басейні не 
будуть впускати членів німець
кого правительства на окупо
вану територію. Француський 
премієр Пуанкаре і бельгій
ський мінїстер заграничних 
справ Джеспер виготовили іуг 
вчера на конференції коротку 
ноту в сій справі, яка була céS- 
час переслана німецьким амба- 
садам в Парижі і Брукселї.

Причиною поїздка Куно.

Зедїзничий страйк є в повній 
силі по цілій території, окупо
ваній француським військом.

Др. Яррес, обербурмістр Ду- 
ісбургу, зістав арештований і 
посаджений до вязницї бель
гійськими властями. Він був 
прогнаний минувшого тижня, 
однак повернув назад сповня
ти далі свої обовязки.

Французи грозять, що забо
ронять вивіз фабричних виро
бів, як також стали і зелїза. 
Вони грозять також, що забо
ронять ввіз зелїзної руди, за 
винятком з Льотарингіі. Ні
мецькі промисловці заявляють, 
що наколи буде відтятий довіз 
руди, їх фабрики в протягу 
тижня будуть стояти замкнені.

“- “Ми рішили — кажеть ся В Японією.
прокламації — піддержувати і _______
матеріяльно, морально і полі-

дїяльність пролєтаріяту <*>0РД висилає трактори до Ра
дянських Републик.

тично
УВАГА! - ШІСТЬ СЕЗОНУ - УВАГА!світа в боротьбі проти фашіз- ;

му і зорганізувати міжнарод-j БЕРЛІН, 2. лютого. — Аме- 
ний фонд для тої цїли”.

ПРОГНАЛИ ЛЮДЕНДОРФА.
j риканська фірма Генри Форда 
і в Дітройт, Міш., одержала відВІДЕНЬ, 5. лютого. —„При- 

Причіпюю такої акції Фр*и-^зд німецького генерала Лю- 
цузів була головно недавна 
поїздка німецького канцлера 
Куно по окупованій території, 
яка дуже піддержала на ду
сі німецьке населене. Францу
зи не хочуть, щоби подібні і- 
сторіі більше повторяли ся.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
--------  відіграє--------правительства 

5 концесію на доставу тракторів 
!до Радянських Републик.

Після угоди з радянським 
— З приводу страйку трам- правительством Форд зобовя-1 

ваєжих робітників прийшло зав ся доставити Радянським і 
тут вчера в полуднє до крова- Републикам 2.000 тракторів, | 
вих забурень перед робітни- вартости $4,000.000. Перший, 
чим домом. Кажуть, що хтось і транспорт тракторів находить 
стріляв на жовнірів, яких по- j ся Вже в дорозі до Одеси, 
ставлено на стріткарах, і нас- g заміну за се фірма Форда 
лїдком того зачалась загальна одержить від Радянських Ре- 
стрілянина. Всі крамниці в цен і Публик ріжні сирі матеріяли, 
трі міста замкнено і .припине- які будуть продані в краях за- 
ио перевозовий рух. Власти хідної Європи, 
вислали сильні розряди вій- Генрі Форд є одним з пер
ська з наказом стріляти на

КРОВА ВІ ЗАБУРЕНЯ В СТО- ! радянського 
ЛИШ МЕКСИКА.

дендорфа, бувшого головного 
шефа німецької армії підчас 
світової війни, до Кляґенфур- 
ту, Каринтія, дав почин до гріз 
ної боротьби МІЖ СОЦІАЛІСТИЧ
НИМИ робітниками і неправиль
ними відділами німецьких на-

В СУБОТУ, 17. ЛЮТОГО, В УКР, РОБ. ДОМІЗаборонили вивіз металевих 
І инших виробів.

МІСТО МЕКСИКО, 2, люто
го. знамениту песу в 4-ох діях В. Винничеика п. н.:

ПАРИЖ, 11. лютого. — Від 
нині по півночи не буде вільно 
висилати з Рурщини і Надрен- 
іцини до неокупованої Німеч
чини металеві і инші фабричні Чорна Пантера 

і Білий Mem
ціоналїстів.

Людендорф прибув до Кля- 
ґенфурту, щоби виголосити 
промову на конгресі селян. Ко
ли їхав автомобілем зі стації, 
робітники хотіли його стягну
ти з автомобіля. Окруживши 
його вони кричали до него: 
“крівавий пес”, “убійник” і т. П.

Людендорф був приневоле
ний вертати і не міг виголоси
ти промови на селянськім кеу,- 
гресї. Робітники постягали 
відтак націоналістичні декора
ції, якими було прибране мі
сто, і їх попалили.

Май мери Рурської областм 
проти Французів.

ЕССЕН, 6. лютого. — Голо
ва юнії майнерів в Рурській о- 
бласти оповістив вчера, що йо
го юнїя відказалась вести пе
реговори з француськими у- 
рядниками в справі страйку 
майнерів. Він Заявив, що май- 
нери не будуть працювати під 
загрозою багнетів і порадив 
Французам забирати ся з Рур
щини, кажучи, що й так не ді
стануть нічого.

вироби.

Вислали тенкн на здавлене 
страйку.

f ЕССЕН, 12. лютого. — До 
міста Герне, недалеко від Бо- 
хума. де Німці організують ге
неральний страйк, вислано 
француські тенки. На Францу
зів, які минувшого тижня заня- 
ли Терне, наложено бойкот, я- 
кий розпочав ся в суботу і по- 
ширюєть ся по цілім окрузі.

ших великих американських 
смерть в разі дальших забу- капіталістів, який згодив ся 
рень. Підчас розрухів убитоіДати радянському правитель- 
14 осіб, а більше як 40 пора- ству значний кредит, 
нено. ; _______

1

Штука грана з великим успіхом українськими театрами 
в Галичині і на Україні. Грана також в Москві, Празі, 
Відни, а в сім сезоні грають її в Берліні на німецькій мо
ві. Кружок від довшого часу робить всякі стараня, що
би сю штуку виставити як найліпше. Не пропустіть на
годи побачити сю надзвичайно чудову штуку, котра ви
става яеть ся пораз перший на сцені Укр. Роб. Дому в 

Вінніпегу. Приходїть самі І кличте других.

-1
Концесія для Американців.

Арештують “червоних” 
страйкарів. МОСКВА. — Тут оповіщено, 

і що американська фірма Сін- 
М1СТО МЕКСИКО, 2. люто-, КЛЄр ойл Корпорейшен одер- 

— В злуцї зі страйковими жала від совітського прави- 
розрухами поліція арештує бо- тельства 36-лїтну концесію на 
гато осіб і доси запроторено і ,000 квадратових верств наф- 
в арештах 145 “червоних нового терену на острові Саха- 
страйкерів. Військо заняло го4*л;н; Між услівя контракту 
ловну кватиру юнії пекарів і 
стереже водопроводів.

СТРАЙК вуглекопів в льо-
ТАРИНҐП.

Людендорф ледвн утік з жи- 
тем з Австрії.Польські робітники страйколо- 

мами в Рурщинї.

■ ЛОНДОН, 10. лютого. — 
Депеша з Амстердаму до “Екс- 
чендж Телеграф” каже, що 
Французи спроваджують до 
Рурського басейну польських 
робітників. Депеша наводить 
донесене з Ґданьска, в якім 
сказано, що 800 польських ро
бітників всіло в тім портї на 
француський корабель для 
відправи до Рурського басей-

го.

ФОРБАХ, Льотарингія, 10-го 
лютого. — Після розбити пе
реговорів з працьодавцямн 
22.000 в>тлекопів в північній 
Льотарингіі вийшло в четвер 
tea страйк. В головні страйкові 
центри післано військо.

ВІДЕНЬ, 6. лютого. — Соці
алісти трохи що не злїнчували 
генерала Людендорф а, як їхав 
з Клягенфурту до Відня. На 
його поїзд виконано напади в 
Брук, Капфенберґ і ВІнер Най- 
штадт. В Гецендорф під Від
нем славний німецький генерал 
опустив поїзд під охороною 
поліції, яка радила йому їхати 
негайно до Німеччини. Він вн-

П0ЧАТ0К ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).вставлено дві замітні точки: 
перше, що Злучені Держави не 
допустять ся ніяких ворожих 
вчинків супроти Росії, а друге, 
що совітське правительство бу

ЗАХОДОМ ЛІГИ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ В ВІННІПЕГУ 

-------- відбудеть ся---------
Побили жидівських студентів 

в Букарештї.

І НЕДІЛЮ, ДНЯ 1,8-ГО ЛЮТОГОЗелїзннчнякн піддержують 
майнерів.

де визнане протягом пятьох 
років. Компанія набула також 
право побудувати дві пристані 

мали місце кинувшої ночи ne- на острові' які будуть вдасні- 
ред королівською палатою з стЮ і під контролею російсько- 

„nmJ „ приводу антісемітських демон- го правительства.
БЕРЛІН, 10. лютого..— Про- страцій студентів, поранено _______

фесор Вільгельм Конрад Рент-1 велике число жидівсьііих сту-
ген, винахідник лучів Рентге- деНтів. Наслідком1 тої бучі ---------------------- '------------------
на, знаних загально як “екс- стИ замкнули університет ло 8. Товариші! Відновляйте пе- 
рейс”, помер в Мініху, столиці лютого. релплату на “Українські Ро-
Баварії. --------- бітничі Вісти".

БУКАРЕШТ, Р>-мунїя, 1. лю
того. Підчас розрухів, які

іде мабуть завтра рано до Мін- 
зелїзничники в долині Саар *еиУ. не вступакуіи до Відня, 
згодили ся піддержувати страй 
куючих майнерів і грозять не
гайним припинене* зелїзничо- 
го руху, як би француські вла
сти робили шонсбужь на шко
ду майнерів.

МЕЦ, 6. лютого. — Німецькі В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ4M,
Z

КОНЦЕРТПрогнали міністра.
БЕРЛІН, 12. лютого. — Д-ра 

Геніша, пруського міністра 
просвіти, арештовано і про
гнано з Вісбадену.

вла-
Програма концерту буде проголошена в слідуючім 

Числі “Укр. Роб. Вістий".4P
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